Ver

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto a

Secretaria competente, para realizar a melhoria da iluminação

pública no Floresta Parque (pista de caminhada) Jardim Paulista.

JUSTIFICATIVA

Tal indicação motiva-se no fato de que iluminação pública é
essencial à qualidade de vida das pessoas, atuando como
instrumento de cidadania, permitindo aos habitantes da citada
praça desfrutar, plenamente, da via pública no período noturno.

Por ocupar papel fundamental à segurança, a iluminação pública
inibira a criminalidade, além de embelezar a praça e assim,
possibilitar novos investimentos nesta área.
A iluminação traz melhor qualidade de vida não só para os
moradores e sim para todos os que transitam pelo local.

Podemos perceber o quanto a falta de manutenção e uma
iluminação adequada fazem falta no nosso cotidiano, além de
aumentar as chances de ações criminosas e acidentes.

Assim, a determinação de Vossa Excelência, para que o órgão
competente tome as devidas providências trará benefícios a
todos.

Certo da compreensão de V. Ex. e dada relevância da matéria,
aguardo atendimento a presente sugestão

Sala das Sessões, 13 de novembro de 2018.

Luiz Alberto "CebojOh Pereira

PROT-CMI 2583/2018
13/11/2018 - 15:01

PROT-CMI 2583/2018
13/11/2018 - 15:01
IND 1661/2018